Estado de Santa Catarina
Município de Salto Veloso
IPRESVEL – Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Salto Veloso

ATA Nº 01/2017

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPRESVEL

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, em sua sede, à Travessa das Flores, número cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos para reunião ordinária. A Diretora-Executiva saudou a todos e iniciou os trabalhos apresentando o Relatório de Gestão de Investimentos do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, onde as reservas aplicadas totalizaram o valor de R$ 18.200.444,98 (dezoito milhões, duzentos mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos), onde a Carteira do IPRESVEL superou a meta em 5,65% (cinco vírgula sessenta e cinco por cento), obtendo uma rentabilidade de 18,59% (dezoito vírgula cinquenta e nove por cento) no exercício. Na sequência, foi discutida a sugestão enviada pela Assessoria para  movimentação de recursos, sendo aprovado o resgate total dos fundos BB Previdenciário Títulos Públicos IDKA 2 e Caixa Brasil Títulos Públicos IDKA 2 IPCA, para aplicação no BB Previdenciário Títulos Públicos IRF-M e Caixa Brasil Títulos Públicos IRF-M, respectivamente. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual foi lavrada esta ata, que segue assinada por todos.

[bookmark: _GoBack]

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
Diretora-Executiva do IPRESVEL e
Membro do Comitê de Investimentos
Certificação: ANBIMA CPA-10

PAULO HOFFELDER
Presidente do Conselho Administrativo e
Membro do Comitê de Investimentos
Certificação: ANBIMA CPA-10

MÔNICA GIACOMIN
Secretária do Conselho Administrativo e
Membro do Comitê de Investimentos
Certificação: ANBIMA CPA-10

image1.png